
 
 

第３０号 ひたちなか市立勝倉小学校 
令和７年２月２５日（火） 発行 

児童数 ２９３名  実家庭２３１戸       

 

 

授業参観・懇談会 たいへんお世話になりました。 
 

先週の授業参観・懇談会には、お忙しい中多くの保護者の方に足を運んでいただき、ありがとうござ

いました。 

子供たちは、授業参観をとても楽しみにしていました。特に、低学年の子供たちは、上手に発表が

できるかな、とドキドキしていたようです。６年生は、最後の授業参観ということで、感謝の集いを

行いました。お子さんからの手紙はいかがでしたか。６年間の成長を感じていただけたら幸いです。  

どの学年も１年間のまとめをしっかりと行い、笑顔で進級、進学できるよう努力して参ります。 

                                                                   

 

学校をよくするためのアンケートにご協力ください 

  

学校をよくするためのアンケート・後期を、２月２１日～２月２５日に実施しております。ご協力い

ただきますようお願い申し上げます。前期のアンケートに記述いただいた貴重なご意見について、これ

まで実施してきたこと、また、改善に努めていることを改めてご回答させていただきます。 

 

○学校を休んでいる児童のオンライン学習の実施について 

→  年度始めより、学校を休んでいるお子さんや保護者の方で希望がある場合は、授業をオンライン

で繋いできました。今後も継続して参ります。 

 

○遊具下のマット設置について 

→  現在もいくつかの遊具下にはマットが設置してあります。すべての遊具、またアスレチックの下

にマットをしくことはできておりませんが、遊具まわりの危険を減らすため、地表に出ている桜の

根に土を盛るなどし、安全対策を講じました。今後は、古くなったクライミングボードの修理をす

る予定です。今後も安全面には十分配慮して参ります。 

 

○宿題について 

→  同じ宿題について、多い、少ない等様々なご意見がございます。児童の実態や個々の状況に応じ、

量や内容について配慮する等の努力をしておりますのでご理解ください。 


